Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6

С.Солдато-Александровского Советского района»
357920 Ставропольский край, Советский район,

С.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а»

тел. 8-(86552)-2-40-62

адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru

ПРИКАЗ

26 февраля 2025 г.           № 50

О проведении всероссийских

проверочных работ в 2025 году

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а

также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом  министерства

образования Ставропольского края от 24 февраля 2025 года № 273-пр «О проведении

всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказа УО администрации

Советского муниципального округа №172 от 24.02.2025г. «О проведении
всероссийскихпроверочных работ  в общеобразовательных  учреждениях  Советского

муниципального округа в 2025 году», в целях организованного проведения

всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в МОУ «СОШ №6 с. Солдато-

Александровского Советского района» в 2024 – 2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов.
2. Утвердить сроки проведения ВПР в МОУ «СОШ №6 с. Солдато-Александровского»

согласно графику (приложение 1).

3. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).

4. Организаторам проведения в аудитории:

4.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

4.2. В день проведения ВПР:
- получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

4.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

4.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

4.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному
координатору.

mailto:6@mail.ru

5. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).

5.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во

время ВПР.

6. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МОУ «СОШ №6 с.
Солдато-Александровского» в день проведения ВПР на протяжении всего периода

проведения проверочной работы из числа родителей: Поповой Т.В., Жаворонкова М.А.

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Савченко

Е.А. Техническому специалисту:

7.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и

проведения ВПР.
7.2. В день проведения ВПР получить архив сКИМ ВПР и ключ к архиву и произвести

печать КИМ.

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).

8.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение 3 дней.
9. Учителям-предметникам:

9.1. Провести разработку рабочих программ по учебным предметам на 2025/26

учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся на основании

полученных результатов ВПР, организовав дополнительное обучение по темам, по

которым выявлен недостаточный уровень освоения.

9.2. Рассматривать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых
контрольных работ.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                  О.В. Григорьева

С приказом ознакомлены:                                    Т.А.Самойлова

Приложение 1

к приказу №50 от 26.02.2025

График ВПР -2025

МОУ «СОШ №6 с. Солдато-Александровского»
Апрель

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

 1

2

3 4

5

7 8 9

10

11

Русский яз.- 4

Математика - 10

12

14

15

Русский яз. – 5

Предмет 1 - 10

16

Математика - 4

Математика - 6

Русский яз.- 10

17

Математика-8

Русский яз. - 7

18

Математика - 5

Русский яз.- 6

Предмет 1 - 7

19

21 22

Предмет 1  - 5

Предмет 2 – 10

Русский яз. - 8

23

Предмет 1 – 8

Математика - 7

Предмет 1 – 6

24

Предмет 2-5

Предмет 2 - 8

Предмет 1 - 4

25

Предмет 2 - 7

Предмет 2- 6

26

28 29

30

Приложение 2

к приказу №50 от 26.02.2025
ОрганизаторываудиториивпериодпроведенияВПР

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет

Русский язык Гриднева В.О.

Зубкова С.Н.

4а №1

Пузаренко С.В.

Кузнецова Т.А.

4б №14

Сохта А.В.

Гоннова Е.А.

4в №2

Филатова В.А.

Киндюшенко А.С.

4г № 17

Коваленко Е.А.

Селезнев Д.С.

5а 3

Карпенко С.Ю.

Кузьменко Н.В.

5б 2

Борисова С.В.

Стаценко Е.А.

5в 1

Чаплыгина Е.В.

Брайко О.В.

5г 9

Литвинова П.Н.

Селезнев Д.С.

6а 21

Денисова Н.В.

Коваленко Е.А.

6б 16

Волошина Н.В.

Стаценко Е.А.

6в 11

Севрюк Л.И.

Труфанова В.И.

6г 19

Перетяченко Г.А.

Селезнев Д.С.

7а 6

Казакова А.В.

Коваленко Е.А.

7б 4

Перетяченко Г.А.

Курбанова Р.П.

7в 18

Севрюк Л.И.

Курбанова Р.П.

8а 13

Чаплыгина Е.В.

Коваленко Е.А.

8б 7

Кузьменко Н.В.

Денисова Н.В.

8в 15

 Савченко Е.А.

Зименкова С.В.

8г 17

Севрюк Л.И.

Карлова Н.Б.

10а 3

Брайко О.В.

Перетяченко Г.А.

10б 7

Математика  Гриднева В.О.

Завгородняя А.А.

4а №1

Пузаренко С.В.

Маслевцова М.В.

4б №14

Сохта А.В.

Углова Е.Р.

4в №2

Филатова В.А.

Елфимова М.А.

4г № 17

Коваленко Е.А.

Селезнев Д.С.

5а 3

Карпенко С.Ю.

Кузьменко Н.В.

5б 2

Борисова С.В.

Стаценко Е.А.

5в 1

Чаплыгина Е.В.

Брайко О.В.

5г 9

Литвинова П.Н.

Селезнев Д.С.

6а 21

Денисова Н.В.

Коваленко Е.А.

6б 16

Волошина Н.В.

Стаценко Е.А.

6в 11

Денисова Г.Л.

Борисов М.С.

6г 19

Перетяченко Г.А. 7а 6

Селезнев Д.С.

Новак Е.Н.
Коваленко Е.А.

7б 4

Перетяченко Г.А.

Курбанова Р.П.

7в 18

Севрюк Л.И.
Курбанова Р.П.

8а 13

Чаплыгина Е.В.

Коваленко Е.А.

8б 7

Кузьменко Н.В.
Денисова Н.В.

8в 15

 Смолякова Е.В.

Кобзев Д.А.

8г 17

Авешникова Е.В.
Тайницкая С.Н.

10а 3

Борисова С.В.

Новак Е.Н.

10б 7

Предметы по
выбору

Гриднева В.О.
Зубкова С.Н.

4а №1

Пузаренко С.В.

Кузнецова Т.А.

4б №14

Сохта А.В.
Гоннова Е.А.

4в №2

Филатова В.А.

Киндюшенко А.С.

4г № 17

1 предмет  Григорьева Т.А.
Смолякова В.М.

5а 3

Коваленко Е.А.

Севрюк Л.И.

5б 2

Волошина Н.В.
Борисов М.С.

5в 1

Новак Е.Н.

Смолякова В.М.

5г 9

2 предмет  Денисова Г.Л.
Курбанова Р.П.

5а 3

Севрюк Л.И

Стаценко Е.А.

5б 2

Позниченко В.С.

Коваленко Е.А.

5в 1

Новак Е.Н.

Смолякова В.М.

5г 9

1 предмет  Карпенко В.В.

Самарина Н.А.

6а 21

Новак Е.Н.

Смолякова В.М.

6б 16

Смолякова Е.В.

Селезнев Д.С.

6в 11

Колесникова С.И.

Труфанова В.И.

6г 19

2 предмет Григорьева Т.А.

Авешникова Е.В.

6а 21

Кобзев Д.А.

Курбанова Р.П.

6б 16

Телегина Г.С.

Коваленко Е.А.

6в 11

Чаплыгина Е.В.

Тайницкая С.Н.

6г 19

1 предмет Зименкова С.В.

Авешникова С.В.

7а 6

Колесникова С.И.

Коваленко Е.А.

7б 4

Новак Е.Н.

Смолякова В.М.

7в 18

2 предмет Севрюк Л.И.

Курбанова Р.П.

7а 6

Чаплыгина Е.В.

Коваленко Е.А.

7б 4

Кузьменко Н.В.

Денисова Н.В.

7в 18

1 предмет

Курбанова Р.П.

Денисова Н.В.

8а 13

Новак Е.Н.

Кобзев Д.А.

8б 7

Колесникова С.И.

Коваленко Е.А.

8в 15

Литвинова П.Н.

Волошина Н.В.

8г 17

2 предмет Курбанова Р.П.

Колесникова С.И.

8а 13

Кобзев Д.А.

Коваленко Е.А.

8б 7

Литвинова П.Н.

Борисова С.В.

8в 15

Позниченко В.С.

Авешникова Е.В.

8г 17

1 предмет

Чернецкая А.А.

Жилина Л.Г.

10а 3

2 предмет

Стаценко Е.А.

Смолякова В.М.

10б 7

Приложение 3

к приказу №50 от 26.02.2025

ОрганизаторывнеаудиториивпериодпроведенияВПР

Предмет, класс Ф.И.О

Русский язык 4кл Кузнецова Т.А., Завгородняя А.А.

Русский язык

5,6,7,8,10кл

Рябинина А.С., Тайницкая С.Н.

Математика, 4кл Васильева В.В., Зубкова С.Н.

Математика 5,6,7,8 кл Рябинина А.С., Тайницкая С.Н.

Предметы случайного
выбора 4кл

Денежко О.И., Кузнецова Т.А.

1 предмет 5кл Карпенко С.Ю., Тайницкая С.Н.

2 предмет5кл Карпенко С.Ю., Тайницкая С.Н.

1 предмет6кл Карпенко С.Ю., Тайницкая С.Н.

2 предмет 6кл Карпенко С.Ю., Тайницкая С.Н.

1 предмет 7кл Карпенко С.Ю., Тайницкая С.Н.

2 предмет7кл Карпенко С.Ю., Тайницкая С.Н.

1 предмет 8 кл Карпенко С.Ю., Тайницкая С.Н.

2 предмет 8 кл Карпенко С.Ю., Тайницкая С.Н.

Приложение 4

к приказу №50 от 26.02.2025

ЭкспертыпопроверкеВПР

Предмет, класс Ф.И.О

Русский язык, 4кл Золочева А.Г., Славнова О.А.

Русский язык, 5,6,7,8кл  Жилина Л.Г.,Позниченко В.С., Телегина Г.С.,

Чернецкая А.А.

Математика, 4 кл Бояринцева Н.В., Догадкина О.В.

Математика, 5,6,7,8 кл Денисова Н.В., Кобзев Д.А., Григорьева Т.А.,

Брайко О.В.

		2025-04-25T23:08:33+0300
	Григорьева О.В.